АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования на второй квартал 2023 года

Руководствуясь ч.2 ст. 65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления
Правительства Кировской области №1222-53-09-07 от 16.12.2022, в связи с
ростом цен на продукты питания и увеличением суточного объёма потребления
продуктов питания администрация Вятскополянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на второй квартал 2023 года, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вятскополянского ра В.В. Пелевина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вятскополянского района
от^ 7.

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования на второй квартал 2023 года

№ Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я Р а зм е р
р о д и т е л ь с к о й

1 М у н и ц и п а л ь н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  « У л ы б к а »  г. С о с н о в к а

Д о  3 -х  л е т 1 1 0 ,0 0
С т а р ш е  3 -х  л е т 1 3 0 ,0 0

2 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
д е т с к и й  с а д  « К а л и н к а »  п г т  К р а с н а я  П о л я н а

Д о  3 -х  л е т 1 1 0 ,0 0
С т а р ш е  3 -х  л е т 1 3 0 ,0 0

3 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . С р е д н и е  Ш у н и 1 0 0 ,0 0

4 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . С т а р ы й  П и н и г е р ь

1 0 5 ,0 0

5 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . Ч е к а ш е в о 1 3 0 ,0 0

6
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . С р е д н я я  Т о й м а

1 1 0 ,00

7 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с . С л у д к а

1 3 0 ,0 0

8

Щ нщ ипш т е  i <зе«тж
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с . Е р ш о в к а

г

Д о 3 -х  л е т 1 2 5 ,0 0

С т а р ш е  3 -х  л е т 1 3 0 ,00

9 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  л и ц е й  п г т
к р а с н а я  П о л я н а 1 3 0 ,0 0

10
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . Д ы м -Д ы м  О м г а
п < щ

п М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о О щ е о О р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а  п о с . У с т ь -Л ю г а

\  2 0 ? 0 0

12 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с. К у л ы г и 1 2 0 ,0 0